
      

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

N.     10  
del   1/04/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA GIORNALINO 
COMUNALE "IL GRILLO PARLANTE" - CIG: 83282FA16 



      

N.  10  del    01.04.2019  
 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per stampa giornalino Comunale "IL GRILLO 

PARLANTE". – 9^ edizione 2018. – CIG: 83282FA16. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione Consiglio Comunale n. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019/2021; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione G.C. N. 39 del 23 giungo 2010, l’Amministrazione Comunale ha 
manifestato l’intenzione di istituire un periodico di informazione allo scopo di promuovere una 
corretta e completa informazione riguardante l’attività amministrativa ed alla vita sociale della 
comunità, anche al fine di rendere consapevole la partecipazione dei cittadini alla vita della 
stessa comunità nelle sue diverse espressioni denominato "IL GRILLO PARLANTE"; 
 
Contattata: 

- telefonicamente la Ditta “LITOPRESS srl” – Via Maggiate n. 98 Borgomanero P.IVA: 
00596080036, Ditta di Ns. fiducia, la quale già nel corso degli anni a avuto modo di fornire il 
proprio supporto per la stampa di volantini e manifesti vari oltre che alla stampa delle 
precedenti edizioni del giornalino in oggetto; 
 
Considerato che: 

- la Ditta di cui sopra ha manifestato la proria disponibiltà per fornitura sopra specificata 
mantenedo invariato il costo rispetto all’anno 2018, e più precisamente per la stampa di n. 725 
copie, con cadenza trimestrale: 
 

• N. 725 8/10 pagg. autocopertinato f.to 21x30 chiuso; 
• stampa a 4 colori 
• carta u.m. 100gr.; 
• rilegato con punto metallico; 

 
Visto: 

- il comma 130, art. 1 della Legge n. 145 del 30.12.2018, “Legge di Bilancio 2019” il quale 
modifica il comma 450 dell’art. 1 della Legge 27.12.2006, n. 296; 
 
dato atto che: 

- per effetto della suddetta modifica, per acquisti di beni e servizi per un importo inferiore ad € 
5.000,00=, non è obbligatorio ricorrere al MEPA (Mercato elettronicod ella Pubblica 
Amministrazione); 
 
Dato atto che: 

- tale pubblicazione è stata autorizzata dal Tribunale di Novara con autorizzazione N. 492 del 
30.01.2011; 
 
Ritenuto: 

- di assumere idoneo impegno di spesa e più precisamente, per un importo preseunto di € 
1800,00= +IVA, comprensivo di eventuli forniture di manifesti vari; 
 



      

Dato atto che: 

- necessita integrare l’impegno precedentemente assunto con determina n. 13 del 19.04.2018 
di ulteriori € 420,76 IVA inclusa; 
 
Visto il Regolamento comunale per i servizi e le forniture da effettuarsi in economia; 
 

Visti gli art. 107, comma 3 e 183 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare, per le causali di cui in premessa, a favore della ditta “Litopress srl” 

(C.F. 527) – Via Maggiate n. 98 Borgomanero P.IVA: 00596080036 la somma presunta 
di € 2.617,00= IVA esclusa per la stampa di N. 725 copie del giornalino Comunale, con 
cadenza trimestrale, per l’anno 2019 oltre ad ed eventuali manifesti vari tenendo conto 
dell’integrazione della determina n. 13/2018 come sopra meglio specificato; 

 
2. Di imputare la somma di € 2.617,00= IVA inclusa al codice bilancio 05 02 103 – cap. 

523.1 (impegno   /2019) esercizio finanziario 2019, del Bilancio di Previsione 
2019/2021; 

 
3. Di dare atto che: 

- le condizioni di pagamento concordate prevedono l’obbligo di pagare entro 60 giorni 
dal ricevimento della fattura; 
- della regolarità della correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
- liquidare la spesa ha presentazione di regolare fattura, con successivo atto dispositivo 
purchè riscontra riscontrata la regolarità del DURC del fornitore e della comunicazione di 
quest’ultimo del conto corrente dedicato alle commesse/appalti pubblici; 
 

 
4. Di disporre, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la registrazione 

contabile dell’impegno sul competente codice di bilancio; 
 

5. Il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.Lges. 18 agosto 
2000, e s.m.i.. 

     ====================== 
 
 
        Il Responsabile del Servizio 
                (Giancarlo Colpo) 
 
 



      

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


